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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI   —   Ks. Proboszcz   508 27 27 52   —   Ks. Adam   515 04 88 99 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
  http://parafia.wigry.pro       —         http://fundacja.wigry.pro      —         http://wane.wigry.pro 
————––—–————––———–   P O R Z Ą D E K   M S Z Y   Ś W .  ——––——–—–——–——————— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00   (VI-IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30.            W TYGODNIU: 7:30 i 18:30. 

15.IX.2018 - Klasztor Pokamedulski w Wigrach 

9:30 – 16:00 Sesja naukowa: Pokamedulski 

Klasztor w Wigrach kolebką dziedzictwa 

kulturowego Suwalszczyzny 

 Organizatorzy: Augustowsko-Suwalskie Towa-

rzystwo Naukowe, Archiwum Państwowe 

w Suwałkach, Fundacja Wigry Pro 

 Ks. prof. UKSW dr hab. Józef Łupiński,  

Życie codzienne kamedułów wigierskich 

od założenia do kasaty konwentu. 

 Ks. Łukasz Kordowski, Kameduli wigierscy i 

ich rola kulturotwórcza na Suwalszczyźnie. 

 Ks. dr Ryszard Sawicki, Biskupstwo wigier-

skie i jego dziedzictwo historyczno-

pastoralne. 

 Dr hab. Joanna Maria Walendzik-

Stefańska, prof. ASP Warszawa, Problemy 

przestrzenne i plastyczne rewitalizacji 

obiektów pokamedulskich w Polsce i na 

świecie. 

 Melchior Jakubowski, Nowożytne wyposa-

żenie kościołów w Wigrach, Magdalenowie 

i Suwałkach. 

 S. dr Blanka Szymańska OSB, Wigry – ser-

ce Szlaków Papieskich Diecezji Ełckiej. 

 Sławomir Filipowicz, Między sacrum a pro-

fanum, czyli blaski i cienie działalności ka-

medułów Eremu Wyspy Wigierskiej. 

 Marek Sidor, Działalności Krzysztofa Paca 

jako dobroczyńcy kamedułów. 

 Grzegorz Kubaszewski, Kameduli wigierscy w 

polskich i litewskich zbiorach archiwalnych 

16.IX.2018 - Klasztor Pokamedulski w Wigrach 

8:30 - rejestracja i catering kawowy 

9:00 – 11:00 blok prezentacji multimedialnych 

(sala konferencyjna Domu Królewskiego): 

9:00 Melchior Jakubowski: Wigierskie dobra 

kamedulskie 

10:00 Andrzej Matusiewicz: Losy dóbr kame-

dulskich po kasacie konwentu. Folwarki 

kamedulskie 

10:30 Maciej Ambrosiewicz: Wpływ wigier-

skich kamedułów na suwalską onomastykę 

10:30 – 11:30 zwiedzanie Klasztoru w Wigrach 

(prowadzenie: dr Maciej Ambrosiewicz 

i dr Melchior Jakubowski) 

11:30 – 12:30 ciepły poczęstunek (Refektarz 

Domu Królewskiego) 

12:00 – 13:00 Msza św. 

od 13:00 objazd terenowy dóbr wigierskich 

(autobus) z prowadzeniem: M. Jakubow-

skiego, A. Matusiewicza i M. Ambrosiewi-

cza: Magdalenowo, Czerwony Folwark, 

Żubronajcie (spacer pieszy ok. 1 km), Je-

leniewo, Kuków Folwark, Suwałki, na ko-

niec: Folwark Hutta (tu zwiedzanie obiek-

tów oraz spotkanie z właścicielem Macie-

jem Kotowiczem z krótką prezentacją nt. 

podróży do polskich i włoskich obiektów 

kamedulskich oraz ciepły poczęstunek).  

20:30 wyjazd z Huty i powrót do Wigier. 

ok. 21:30 planowany czas zakończenia 

(powrót autobusem do Suwałk) 
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«Effatha, to znaczy: Otwórz 

się!» (Mk 7,34). Słowo, które 

wypowiedział Jezus uzdrawia-

jąc głuchoniemego, rozbrzmie-

wa echem także dla nas; jest 

to słowo bardzo wymowne, o 

wielkiej głębi symbolicznej, wzywające nas 

do uważnego słuchania i do świadectwa. 

Czyż postać głuchoniemego z Ewangelii 

nie obrazuje sytuacji człowieka, któremu 

nie udaje się nawiązać z innymi porozu-

mienia nadającego prawdziwy sens ży-

ciu? W pewien sposób przywodzi na myśl 

kogoś, kto zamyka się w swojej rzekomej 

samowystarczalności, która wszakże izo-

luje go od Boga, a często także od bliźnie-

go. Do takiego człowieka zwraca się Je-

zus, aby przywrócić mu zdolność otwarcia 

się na Innego i na innych w postawie zau-

fania i bezinteresownej miłości. Daje mu 

niezwykłą szansę spotkania Boga, który 

jest miłością i pozwala się poznać tym, co 

Go miłują. Ofiarowuje mu zbawienie. 

Tak, Chrystus otwiera człowieka na pozna-

nie Boga i samego siebie. Otwiera go na 

prawdę - On, który sam jest prawdą 

(por. J 14,6) - dotykając go wewnętrznie i w 

ten sposób uzdrawiając «od wewnątrz» 

wszystkie jego władze. […] 

«Powiedzcie małodusznym: 'Odwagi! Nie 

bójcie się! Oto wasz Bóg (...); On sam przy-

chodzi, by zbawić was'» (Iz 35,4) […]  

Kiedy człowiek nie jest duchowo «głuchy i 

niemy», każdy nurt myśli, nauki i doświad-

czenia przynosi mu także odblask Stwórcy 

i budzi w nim pragnienie poznania Go, czę-

sto ukryte, a może nawet tłumione, lecz 

nieugaszone.  

Dobrze pojął tę prawdę św. Augustyn, który 

wyraził ją w słowach: «Uczyniłeś nas, Pa-

nie, dla siebie, i niespokojne jest serce na-

sze, dopóki nie spocznie w To-

bie» (Wyznania, 1,1). 
 

Z homilii ze Mszy św. dla uczestników Jubileuszu Nauczycieli 

Akademickich, Watykan  2000-09-10  

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Bóg jakby ukrywa swoją sprawiedliwość, a eksponuje dobroć, 

sam przychodzi, by nas zbawić (por. Iz 35,4). Pochylając się nad 

ludzką biedą, w jakiś sposób wywyższa skrzywdzonych przez życie, 

pokazuje, że nie ma ludzi lepszych i gorszych. Ciągle musimy kory-

gować nasze spojrzenie na drugiego człowieka. Bezwiednie przy-

ciąga nas uroda, ładny strój, wdzięk. Choroba, nędza materialna czy 

duchowa odstręczają. Dlatego prośmy Jezusa, żeby nauczył nas 

patrzeć na siebie samych i na drugiego człowieka Jego oczyma. 

Anna Lutostańska, "Oremus" wrzesień 2003, s. 28 

Iz 35,4-7a Przejrzą oczy 

niewidomych i uszy 

głuchych się otworzą 

Jk 2,1-5  
Bóg wybrał ubogich 

Mk 7,31-37 Uzdrowie-

nie głuchoniemego 

        

ROK  LITURGICZNY  B/II 

http://fundacja.wigry.pro/europejskie-dni-dziedzictwa-2018-dla-polski-niepodleglej-w-100-rocznice-odzyskania-niepodleglosci/
http://fundacja.wigry.pro/europejskie-dni-dziedzictwa-2018-dla-polski-niepodleglej-w-100-rocznice-odzyskania-niepodleglosci/
http://fundacja.wigry.pro/europejskie-dni-dziedzictwa-2018-dla-polski-niepodleglej-w-100-rocznice-odzyskania-niepodleglosci/


2   „N I EPOKAL ANA  Z E  WZGÓRZA  W I G I ERS KI EGO”  

 

9:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 
9:00 - +Zygmunt 35r.śm. 
12:00 - dziękczynno-błagalna za 18 r. ślubu 

Teresy i Mariusza, o Boże błog. opiekę 
MB dla nich i całej rodziny 

12:00 - +Czesław Bobrowski 9r. śm. 
19:00 - +Leonarda i Antoni Raczkowscy, Jan 

i Marianna Chilińscy 
19:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Czesław, Halina, 

Tomasz z rodz. Świackich  

7:30 - +Józef, +r. Sztelmer i Sztabińskich 
18:30 - dziękczynna za 40 lat życia małż. Zofii 

i Piotra; o Boże błog., zdrowie i opiekę 
Matki Bożej dla całej rodziny 

18:30 - +Jarosław Obłocki 25 r.śm.  

7:30 - o zdrowie Wiktorka, Boże błog opiekę 
Matki Bożej 

18:30 - +Krystian Olkowski 
18:30 - +Mirosław Domoracki - od Bractwa 

Procesyjnego 

7:30 - +Halina Galanek, +rodziców z r. Troc-
kich i rodzeństwo 

18:30 - o Boże błog. opiekę MB dla miesz-
kańców Starego Folwarku 

18:30 - +Rozalia, Józef Dorochowiczów, Jó-
zef Górski 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdro-
wie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała  

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 
18:30 - +Mirosław Domoracki 30 dz. po po-

grzebie 

18:30 - +Lucjan i Irena Chmielewscy 

7:30 - o uzdrowienie z depresji, Boże błog. 
i Dary Ducha Świętego dla Wojciecha 

18:30 - +Andrzej Malinowski 4 r.śm. 
18:30 - +Tadeusz Miszkiel - 30 dzień po po-

grzebie  

7:30 - int. wolna 
18:30 - +Janina i Robert Abramowicz 
18:30 - +Cecylia Chałko 3 m.po.śm.  

9:00 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
Pauliny z ok 13 ur. 

9:00 - +Romuald i Wacław Żukowscy 
12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 

Omilianowiczów 
12:00 - +Anna, Stefan, Helena, Ignacy Jaku-

bowski 
19:00 - z okazji urodzin Uli Janczulewicz o 

Boże błog. i opiekę MB 
19:00 - +Helena, Heliodor, Jan Ejzel, Halina, 

Danuta, +z r. Ostrowskich 
19:00 - +Jarosław Dzienisiewicz 5 r.śm. 
Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian i w int. 

mieszkańców Maćkowej Rudy  

B I ULETYN  P ARA FI AL NY  3  

 

     

1. Witamy wszystkich gości, pielgrzymów. 

Wszystkim życzymy Bożego błogosławień-

stwa w codziennej pracy a uczniom dobre-

go roku szkolnego. 

2. Dziękujemy mieszkańcom Maćkowej Rudy 

udział w dożynkach diecezjalnych w Goł-

dapi i reprezentowanie naszej parafii z 

wieńcem dożynkowym. 

3. W ramach obchodów 100-lecia odzyskania 

niepodległości w niedzielę 9 września po 

mszy o godz. 12:00 zapraszamy na koncert 

muzyki klasycznej w wykonaniu zespołu 

TRIOA’TRE, a w niedzielę 23.IX po mszy o 

godz. 12:00 zapraszamy na koncert w wy-

konaniu orkiestry kameralnej i chóru PSM 

w Suwałkach. 

4. W piątek przypada Święto Podwyższenia 

Krzyża Świętego, prosimy o uporządkowa-

nie krzyży przydrożnych, na cmentarzu i 

przy kapliczkach. 

5. W sobotę 15.IX w ramach Europejskich Dni 

Dziedzictwa w Dużej Galerii odbędzie się w 

godz. 9:30-16:00 Sesja naukowa nt. dzie-

dzictwa kamedulskiego z racji Jubileuszu a 

w niedzielę od godz. 9:00 poznawanie hi-

storii klasztoru, prezentacje, zwiedzanie a 

potem przejazd autokarem do miejscowo-

ści założonych przez kamedułów. Program 

na plakatach, stronie i biuletynie.  W sobo-

tę 29.IX wyjazd do Kowna koszt 85zł plus 

koszt biletów i posiłku (ok. 11 Euro). Zgło-

szenia: Starostwo Powiatowe w Suwał-

kach, ul. Świerkowa 60, 16-400 Suwałki, 

tel.  87 565 92 72, fax. 87 5654718, bea-

ta.bordzio@powiat.suwalski.pl 

6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane dziś na tacę – fundusz remonto-

wy. Od osób indywidualnych w tym tygo-

dniu wpłynęło 200 zł. Prace remontowe i 

ofiarodawców polecamy naszej modlitwie.  

7. Z racji remontu eremów (odkopanie funda-

mentów) przez kilka tygodni nie będzie 

podjazdu do kościoła jedynie przejście dla 

pieszych. Prosimy o cierpliwość i wyrozu-

miałość. 

8. Sprzątanie kościoła w piątek 14.IX prosimy 

mieszkańców Rosochatego Rogu. 

9. O przewodniczenie w Nabożeństwie Fatim-

skim w październiku prosimy mieszkańców 

Żubrówki i Aleksandrowa. 

10.Dzieci ze SP otrzymują „ZIARNA” – barw-

ne karteczki z fragmentami Ewangelii na 

każdą niedzielę roku oraz ciekawymi zada-

niami, rebusami, krzyżówkami nawiązują-

cymi do zdarzeń biblijnych. Rozwiązania 

przynosimy na następną niedzielę i otrzy-

mujemy słodki upominek. 

11.Zachęcamy do nabywania i czytania prasy 

katolickiej, które posiadają ciekawe artyku-

ły. Mamy tygodniki NIEDZIELA oraz IDZIE-

MY, miesięczniki: MARTYRIA, RÓŻANIEC, 

TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ dla młodzie-

ży, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci oraz prasa mi-

syjna. Przypominamy, że czasopisma: 

IDZIEMY, ARKA zawierają artykuł o Klasz-

torze wigierskim. 

12.Polecamy: Album Na pątniczym szlaku z 

okazji 25 lat Ełckiej Pielgrzymki Pieszej na 

Jasną Górę w cenie 25 zł jako wsparcie 

funduszu pielgrzymkowego. Książka o Ba-

zylice i diecezji Wigierskiej i Sejneńskiej. 

Jest już do nabycia płyta CD Kamedulskie 

Wigry – cegiełka na organy piszczałkowe 

do naszej świątyni. 

13.Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy do godz. 19:00. 


